
 

 

 
COMUNE DI VEJANO 

Provincia di Viterbo 

 
 

 

 

 

 

Registro Generale n. 10 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 9 DEL 30-04-2020 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI RIAPERTURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO 

COMUNALE a decorrere dal 4 maggio 2020 

 

 

 

 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che l’Organizzazione Mondiale della Sanità in data 11 
marzo 2020 ha dichiarato la pandemia da COVID-19, rilevante come 
EMERGENZA di Sanità Pubblica di rilevanza mondiale; 
Visti i decreti-legge e decreti del Consiglio dei Ministri che si sono 
susseguiti nelle ultime settimane recanti la dicitura «Misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19» ed in particolar modo con riferimento ai provvedimenti: 
D.L 23 febbraio 2020, n.6; 
DPCM Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1°marzo 2020; 
DPCM del 4 marzo 2020; 
DPCM 8 e 9 marzo 2020 (Serie Generale n. 59 del 08-03-2020 e GU 
Serie Generale n.62 del 09-03-2020); 
DPCM 11 marzo 2020; 
D.L. 17 marzo 2020, n°18 (GU Serie Generale n.70 del 17-03-2020); 
Ordinanza del Ministero della Salute 20 marzo 2020;  
D.L. 25 marzo 2020, n. 19;  
Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n° 658 del 
29.03.2020 (G.U., Serie Generale, n° 4 del 29.03.2020);  
Delibera della Giunta Regionale Lazio n. 138 del 31.03.2020; 



 

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.9 del 30-04-2020 COMUNE DI VEJANO 

 

Pag. 2 

 
 
Vista l’Ordinanza Sindacale contingibile e urgente di chiusura al pubblico 
del cimitero comunale n. 6 del 12 marzo 2020;  
 
Valutato il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 
2020; 
 
Considerato che, in relazione alle specifiche funzioni e attività del 
Comune di Vejano e allo stato di evoluzione del contagio, si ritiene di 
poter ripristinare la situazione quo ante con apertura quotidiana del 
cimitero comunale; 
 
Ritenuto, quindi, di disporre la riapertura al pubblico del Cimitero a 
decorrere dal giorno 4 maggio incluso; 
  
Richiamato il comma 4, dell’art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
 
 

ORDINA 
 
- la RIAPERTURA AL PUBBLICO del CIMITERO COMUNALE, CON GLI 
ORARI PRECEDENTEMENTE IN VIGORE nei diversi periodi dell’anno, 
A PARTIRE DAL GIORNO 4 MAGGIO 2020.   
 
Si dà atto che la presente Ordinanza: 
 
- è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, 
attraverso il Sito Internet Comunale ed i mezzi di comunicazione e di 
stampa; 
 
-è immediatamente esecutiva; 
 
-è contestualmente comunicata al Prefetto della Provincia di Viterbo 
 



 

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.9 del 30-04-2020 COMUNE DI VEJANO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Pasquali Teresa 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal     30-04-2020       al 15-05-2020. 

Lì  30-04-2020 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 30-04-2020 

 

 IL SINDACO 

 F.to Pasquali Teresa 

 


